
Znak postępowania: ZP/3/2021 (ID 502629) 

Malbork, 13.09.2021 r. 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO NR  2 
I MODYFIKACJA NR 1 ZAPYTANIA OFERTOWEGO 

w postępowaniu na: 

Remont placu parkingowego i manewrowego wraz z wymianą sieci wodociągowej 

na terenie Miejskiego Zakładu Komunikacji Sp. z o.o. w Malborku” 

 

W odpowiedzi na zapytanie z dn. 07 września 2021 r., Miejski Zakład Komunikacji w Malborku  

Sp. z o.o. udziela następujących wyjaśnień:   

Pytanie nr 1 
Zamawiający określił że na czas realizacji umowy Wykonawca musi dysponować osobami, które 
umożliwią realizację zamówienia na odpowiednim poziomie jakości i posiadają wymagane 
uprawnienia budowlane: 
1. Do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno-budowlanej. 
2. Do kierowania robotami bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i 
urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych. 
W związku ze specyfiką robót które należy wykonać tj. roboty drogowe, czy zamawiający do realizacji 
zamówienia zaakceptuje osoby które posiadają uprawnienia w specjalności: 
1. Do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności inżynieryjnej drogowej? 
2. Do kierowania robotami bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i 
urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych? 
 
Odpowiedź na pyt. Nr 1:  
Tak. Tym samym Zamawiający modyfikuje zapis zapytania w rozdziale1.4. na następujący:   
„Na czas realizacji zamówienia Wykonawca musi dysponować osobami, które umożliwią realizację 
zamówienia na odpowiednim poziomie jakości i posiadają wymagane uprawnienia budowlane: 
1. Do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności inżynieryjnej drogowej 
2. Do kierowania robotami bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i 

urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych 
Uprawnienia powinny być wydane zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (j.t. Dz. 
U. z 2020 r. poz. 1333 z późn. zm.) albo odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które 
zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów. Zamawiający, określając wymogi 
dla każdej osoby w zakresie posiadanych uprawnień budowlanych, dopuszcza odpowiadające im 
uprawnienia budowlane wydane obywatelom państwa Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz 
Konfederacji Szwajcarskiej, z zastrzeżeniem art. 12 a oraz innych przepisów ustawy Prawo budowlane 
oraz ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w 
państwach.” 
 
Pytanie nr 2 
W związku z przebudową sieci wodociągowej czy zamawiający posiada wymagane pozwolenia i 
uzgodnienia z właścicielem sieci? 
 
Odpowiedź na pyt. Nr 2 
Niniejsze zamówienie nie wymaga dodatkowych pozwoleń i uzgodnień. 
 



Pytanie nr 3 
Czy zamawiający jest w posiadaniu projektu budowlanego oraz specyfikacji technicznych opisujących 
szczegółowe wykonanie zakresu zamówienia oraz szczegółowy opis projektowanych materiałów ? 
Jeżeli tak czy go udostępni? 
Jeżeli zamawiający nie posiada projektu oraz specyfikacji technicznych prosimy o sprecyzowanie 
jakich materiałów należy użyć do wykonania zamówienia tj. 
1. Rodzaj kruszywa łamanego do wykonania podbudowy, 
2. Rodzaj stabilizacji gruntu, 
3. Parametry geosiatki, 
4. Parametry geowłókniny, 
5. Rodzaj kostki betonowej, kolor. 
 
Odpowiedź na pyt. Nr 3 
Zamawiający nie posiada projektu ani STWIORB. Parametry techniczne realizacji zamówienia to:  
1. Rodzaj kruszywa łamanego do wykonania podbudowy - 0/31,5 
2. Rodzaj stabilizacji gruntu - C3/4≤6,0 MPa 
3. Parametry geowłókniny -200g 
4. Rodzaj kostki betonowej, kolor. - szara 
 
Pytanie nr 4 
Prosimy o sprecyzowanie do kogo należą materiały z rozbiórki. Jeżeli do zamawiającego to prosimy o 
podanie na jaką odległość należy odwieźć materiały z rozbiórki. 
 
Odpowiedź na pyt. Nr 4 
Wywóz i utylizacja gruzu leży po stronie wykonawcy, w związku z czym koszty te należy ująć w cenie 
oferty.  
 
Pytanie nr 5 
Prosimy o potwierdzenie ze w zamówieniu należy wykonać poniższa konstrukcje placu wg 
załączonych przedmiarów (kolejność warstw do ustalenia): 
Nawierzchnia z kostki betonowej gr 8cm 
podsypka cementowo-piaskowa gr 5cm 
Podbudowa z kruszywa łamanego w-wa górna gr 25cm 
Podbudowa z kruszywa łamanego w-wa dolna gr. 20 
Stabilizacja gruntu cementem gr. 20cm 
geowłóknina + geosiatka 
Sumaryczna grubość projektowanej konstrukcji 78cm 
 
Odpowiedź na pyt. Nr 5 
Odpowiedź na pytanie została udzielona w wyjaśnieniach nr 1 do zapytania, tj: 

8 cm     -  kostka betonowa drogowej 

5 cm     -  podsypka cementowo-piaskowa 1:4, 
20 cm    - podbudowa pomocnicza z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 0/31,5 
20 cm – warstwa mrozoochronna z mieszanki związanej cementem C3/4≤6,0 MPa 

25 cm – warstwa ulepszonego podłoża z mieszanki niezwiązanej C90/3 (CBR>=20%, k10>= 8m/dobę), 
geowłóknina separacyjna 200g/m 
 
Z uwagi na istotny aspekt zadawanych pytań, Zamawiający modyfikuje treść zapisu rozdz. 7 ust 1.2.; 
2.1 i zmienia termin składania ofert  na dzień 15 września 2021 do godz. 14:00. Termin otwarcia 
upływa w dniu składania o godz. 14:30. 
            Zatwierdziła: Małgorzata Zemlik 

                   (-)  Prezes Zarządu  


